Exemplū

Demostrhenes grecorū orator facundissimus. modico fuit Tulio eloquētor. et nō modicū. Quanto sublimiores sumus tanto nos geramus submissius. non aut̄ quantū et tantū. Itē huius anni frumenta paulo cariora fuere q̄ precedētis. et non paulū ¶ Quisq; cū suplatiō venuste ponit non cū positiuo & p̄paratiō

Exemplum.

Vt optimus quisq; sapientissimus quisq;. hoc est. vnusquisq; qui est bonus & vnusquisq; qui est sapiēs. Et nō debet dici bonus quisq; sapiens quisq;. Item non debet dici. omnes optimi et cūcti sapiētissimi. Reprobat hic Laurētius lactantiū dicentē Nam et si ita lesset placidiora queq; animalia. Cum placidiora

omnia antea dicenda fuisset. Ut et ita duo requirunt suplativa
aut nominalia, aut adverbialia, aut alterum nominale alterum ad-
verbiale. ¶ Exemplum Tullij. Ut quisque optime sciret gre-
ce sciret ita esset nequissimus. Ut quisque animi magnitudie max-
ime excellit, ita maxime vult omnium princeps esse. Quintilianus
quod ut longe optimum ita difficillimum. Reprobat hic donatus
dicens ut quisque miser est ita senior videtur. Vbi nullum supra-
tium posuit, sed confusione ex positivo et comparativo fecit que
oratio ita emendat ut quisque maxime miser est ita maxime senex
videtur, vel ut quisque miserimus est ita antiquissimus.

¶ Per cum positivo, et quod pro valde cum superlativo iungi debet,
idemque ponderis in compositione habent, sed quod pro quantum
cum positivo solo locetur.

¶ Exemplum.

Ut perpulerz perdocte, pdiligenter. Et non dicatur perpulcerri-
me perdoctissime et c. ¶ Item quod pulcerrime, quod doctissime dicit
Laurencius, si aliter penes autores reperiatur, sibi obesse non
debet, quia non negat aliquando aliter factum esse quod dicat, sed quod
dicit, frequentissime factum atque quidem esse apud doctissimos

Decimus sextum est de positivis.

¶ Si positiva exaugere velimus, addamus eis per ex vel per
quod, vel imprimis.

¶ Exemplum.

Charus mihi sis et periocundus ut assolens. Princeps noster per
dulcis est et pereffabilis. Viri per quod splendidi imprimis honore
digni noscuntur.

¶ Negatio additur positivo quod venuste, contrariam scationem
positivi tenens.

¶ Exemplum.

Haud illepido sermone suum votum consecutus est, id est lepido
sermone. Non mediocrem laudem apud senatores Tullius oran-
do nactus est, id est magnam laudem.

Decimus septimum est de propriis epi-

thetis. Laudum titulos cuiuslibet hominis pro qualitate sui status et me-
riti, officij, atque dignitatis assignare pro propria epitheta conandum est

que res si rite fiat summū nostro sermōni splēdore afferet. Ad
istud p̄ceptū bene obseruandū nedū in hoibus verū z in alijs
rebus om̄ib⁹ oportebit diligenter inspicere z accurate p̄siderare
que sit natura rerū. que vis q̄ dignitas queue p̄stantia z excellē
tia. quib⁹ notatis et p̄gnitis. tunc ydoneas pp̄rias z conueniē
tes adiectiuatiōes in positiuo. comparatiuo vel superlatiuo adde
mus illarū rerū substantiuis. Exemplū in spiritualib⁹ Scribē
dū est sic. Summo pontifici Sanctissimo ac beatissimo patri
Cardinalib⁹. Reuerendissimo in x̄po patri z c. Episcopis z
abbatibus in positiuo vt Reuerendo Venerando.

Doctoribus theologie. Celeberrimo viro doctōri meritissimo.

Juris doctoribus Spectatissimo pontificij iuris interpreti.

Inferioribus clericis. Prudenti vel prudentissimo discreto vel
discretissimo. Ita prouido vel prouidissimo. Sapienti. p̄docto
Erudito vel eruditissimo. Exemplū in secularibus. Scribendū
est sic Impatori Victoriosissimo z gloriofissimo romanorū im
peratorū diuo z semp augusto. Regi fr̄acie. Cristianissimo prin
cipi. N. dei gr̄a francoꝝ regi. Alijs regib⁹. Serenissimo inclitissi
mo illustrissimo victoriosissimo gloriofissimo. Ducib⁹. p̄claris
simo et illustrissimo principi.

Exemplū Comiti magna. Illustri. generoso. prepotenti.

Baroni. Generoso. magnifico. prepotenti.

Militi. Splendido generosoq; viro. Vel strenuissimo
z prepotenti viro si bellicosus sit. Exemplū aliud.

Mercatori. Spectabili spectato fidissimo magnifico.

Consulibus z b̄urgimagistris. Ouarissimo officiosissimo
integerrimo. grauissimo. insignissimo. p̄statissimo. peritissimo
clarissimo. splendissimo. p̄batissimo z c.

Equalibus. Dilecto vel dilectissimo. charissimo fidissimo cor
dialissimo. facetissimo. amantissimo.

De istis diuersarū p̄sonarū titulis habetur in quodam paruo
tractatulo quem ex diuersis collectū curauī.

Aliud exemplū in laudē Ciceronis.

Quoniā in marco. T. Cicerone summo z celeberrimo quidem
oratore. tanta erit dicēdi vis. tanta eloquētie facultas. tāta agē
di ratio. tanteq; constabāt oratiōis eius diuicie. Ut in ipso effec

acutum ingenium graves sententiae. intenta memoria atque gestus
 oratorius. ut omnia posset animo percipere. memoriam custodi-
 re. rempublicam administrare et alia cetera gubernare. Ergo ipse
 Cicero fuit divina prudentia instructus. excellenti ingenio pre-
 ditus. incredibili animi fortitudine munitus. ingenti temporan-
 tia decoratus. maxima integritate conditus. singulari modestia
 illustratus. gratissima humanitate prepolitus. Et ut omnia com-
 plectar cunctarum virtutum generibus nobilitatus. Non solum ho-
 minibus verum omnibus rebus pro suis naturis atque praestantijs
 diligenter cognitis adiungere debemus proprias et condignas
 adiectiuatiões. positiuas. comparatiuas. et superlatiuas.

Sic dicimus.

Celum ingenerabile. incorruptibile et volubile.

Elementa generabilia et corruptibilia.

Ignem calidum. Aerem humidum et perspicuum

Aquam frigidam. Terram siccam

Vinum album. Cornu nigrum. Mare salum et cetera.

Haec praecipua inter omnes doctissimos. diuinus ille. Maro ac-
 curatissime seruauit. qui a deo conferte. a deo copiose. proprijs epi-
 thetis suis perspersit carmina. ut vix versiculus sit. qui non mellis
 instar illorum dulcedine roret. aut sententiarum gravitate splendescat.